АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2021 г.                                                                  № 9
О внесении изменений в постановление № 9 от 19.01.2018 года

 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного
 учреждения культуры Поклоновского культурно -досугового комплекса

и об утверждении перечня должностей работников МБУК «Поклоновский КДК»
В соответствии со ст. 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 6 марта 2009 г. № 1862-ОД «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Волгоградской области», утвержденным решением трехсторонней  комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений от 24.12.2019 (протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1.   В приложении № 2 к положению об оплате труда работников МБУК «Поклоновский КДК» в наименованиях должностей:

           .«Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства среднего звена»:

        - в пункте 1 «3-й квалификационный уровень(аккомпаниатор; культорганизатор; руководитель дискотеки; артист оркестра(ансамбля)- рекомендованный размер повышающий коэффициент»-1,08 изменить на 2,16.
            .«Профессиональная квалификационная группа «Должности работников   культуры, искусства ведущего звена»:

          - в пункте 1 «1-ый квалификационный уровень (звукооператор, монтажер II категории ) рекомендованный размер повышающего коэффициента 1,0 изменить на 2,0.

             - в пункте 3 «2-й квалификационный уровень (библиотекарь; библиограф; методист, редактор ;хранитель фондов: ведущий) рекомендованный размер повышающего коэффициента  1,18  изменить на 1,5.
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Поклоновский КДК» Димитрову Т. Н.
           3.Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному обнародованию.
Глава Поклоновского
 сельского поселения                                                                    Г.В.Соловьева
Приложение №2 

к Положению об оплате

 труда работников МБУК «Поклоновский КДК»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№

п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должностей
	Минимальный размер 

оклада (ставки) (рублей)
	Рекомендуемый 

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства среднего звена»
	5300
	

	1.
	3-й квалифи-кационный уровень
	аккомпаниатор; культорганизатор; руководитель дискотеки, артист оркестра (ансамбля)
	5724
	2,16

	2.
	4-й квалифи-кационный уровень
	заведующий костюмерной; репетитор по технике речи (I категория)
	5936
	1,12

	
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»
	6200
	

	1.
	1-й квалифи-кационный уровень 
	звукооператор; монтажер:

 без категории

II категории

I категории

ведущий
	6200

6386

6696

6944
	2,0

1,03

1,08

1,12

	2.
	2-й квалифи-кационный уровень
	библиотекарь; библиограф;  методист, редактор; хранитель фондов:

без категории

II категории

I категории

ведущий
	6386

6696

6944

7316
	1,03

1,08

1,12

1,5

	3.
	3-й квалифи-кационный уровень
	аккомпаниатор-концертмейстер; артисты-вокалисты ; артисты эстрадных оркестров (ансамблей), артист хора,  танцевальных и хоровых коллективов; артисты-вокалисты (солисты);художник -постановщик (культурно-досуговых учреждений, музыкальных и танцевальных коллективов и концертных организаций) хормейстеры,  хореографы: 

без категории

II категории

I категории

высшей категории

художественный руководитель коллектива
	6386

6696

6944

7316

6696
	1,03

1,08

1,12

1,18

1,08

	
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства»
	9100
	

	1.


	1-й квалифи-кационный уровень
	заведующий: библиотекой, музеем, службой, (театра, дома культуры); заведующий сектором библиотеки, музея; заведующий передвижной выставкой музея; звукорежиссеры, режиссеры, (культурно-досуговых учреждений,  музыкальных и танцевальных коллективов).
	9100
	1,0


Примечание.

1. В штаты культурно-досугового учреждения могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях, при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей, и при условии выполнения соответствующих видов работ.

Приложение  №3

к Положению об оплате

 труда работников МБУК «Поклоновский КДК»

Профессиональные квалификационные группы по профессиям

рабочих культуры, искусства

	Номер квалификационного уровня 
	Наименование должностей 
работников 
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Рекомендуемый 

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих  первого уровня»


	
	

	1квалификационный 

уровень
	Наименования профессий   рабочих, по которым  предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационныхразрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик, истопник, грузчик,  кладовщик,    сторож (вахтер), уборщик помещений,     рабочий по комплексному обслуживанию зданий  (без квалификационного разряда).
	3950
	1,0

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих,  отнесенные к первому     квалификационному уровню, при выполнении работ по  профессии с производственным наименованием «старший»  (старший по смене)
	4266
	1,08


Примечания: вопрос о целесообразности оплаты труда высококвалифицированных рабочих в соответствии с настоящим Перечнем в каждом конкретном случае решается учреждением культуры.

